
UCHWAŁA NR III/28/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę na Dyrektora Szkoły Podstawowej im. 
Leona Masiakowskiego w Białężynie w sprawie nieaktywnej skrzynki ePUAP. 

Na podstawie  art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za zasadną skargę na Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Leona 
Masiakowskiego w Białężynie w sprawie nieaktywnej skrzynki ePUAP. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Murowanej 
Goślinie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: A6732EDA-DD79-45F8-945F-3C349C17591F. Podpisany 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 16 ust. 1a ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności 
podmiotów realizujących zadania publiczne (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 57) podmiot publiczny 
obowiązany jest udostępnić elektroniczną skrzynkę podawczą, spełniającą standardy określone 
i opublikowane na ePUAP przez ministra właściwego do spraw informatyzacji, oraz zapewnić jej 
obsługę. 

 W rozumieniu ww. ustawy podmiotami publicznymi są podmioty wymienione 
w art. 2 ust. 1 tej ustawy, wśród których znajdują się także jednostki budżetowe. Przedszkola, 
szkoły, a także placówki oświatowe prowadzone przez jednostki samorządu terytorialnego są 
prowadzone w formie jednostki budżetowej, co wynika z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2082 z późn. zm.) i dlatego odnoszą się do nich regulacje wskazane w art. 16 i art. 16a ww. 
ustawy o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne. 

 Podsumowując w publicznym przedszkolu, publicznym punkcie przedszkolnym, publicznej 
szkole, także innej publicznej placówce oświatowej prowadzonej przez jednostkę samorządu 
terytorialnego musi funkcjonować elektroniczna skrzynka podawcza (ESP).  

 Mając na względzie powyższe, w związku z tym, iż na dzień złożenia przedmiotowej skargi 
Szkoła Podstawowa im. Leona Masiakowskiego w Białężynie nie posiadała aktywnej skrzynki 
ePUAP to skargę należy uznać za zasadną. Jednocześnie podkreślenia wymaga fakt, że 
niezwłocznie po zapoznaniu się ze skargą pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Murowana Goślina 
podjęli działania mające na celu uruchomienie elektronicznej skrzynki podawczej Szkoły 
Podstawowej im. Leona Masiakowskiego w Białężynie. Skarżący otrzymał szczegółowe 
wyjaśnienie zaistniałej sytuacji, a w dniu 18.04.2024 r. ostatecznie została aktywowana 
funkcjonalność podmiotu Szkoła Podstawowa im. Leona Masiakowskiego w Białężynie. Obecnie 
skrzynka ePUAP ww. organu działa bez zastrzeżeń. 

Id: A6732EDA-DD79-45F8-945F-3C349C17591F. Podpisany 1


	UCHWAŁA NR III/28/2024 RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE z dnia 28 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-05-29T11:49:12+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




